ay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 367/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de junho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 385/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 385/2021, de autoria do Nobre Vereador
Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 17º Reunião Ordinária, realizada no
dia 11 de maio de 2021, informamos:

1 - As contratações dos serviços de Monitoramento de alarme, Monitoramento
por CFTV e Vigilância desarmada, se fizeram necessárias para proteger o patrimônio
público dos atos de vandalismo, na maioria das vezes, acompanhados de furtos.

2 - Não procede a informação. Os contratos estão disponíveis no site oficial
da Prefeitura. Locais onde foram instalados: EMEFEI “Profº Antônia Dagmar de A.
Rosolen”; EMEFEI “Profº Terezinha de J. S. Quinalha", EMEI “D? Maria Araújo", EMEI
Eufrásia Garcia de Souza; EMEI “Profº Nair Valente”; EMEI “Profº Telma Laudissi
D'Ávila": EMEI “Profº Neuza Carleto”: EMEI “Rotary"; Emei Dona Regina; EMEFEI “Prof.
Augusto Scomparin", EMEFEI “Anália de Lucca Furlan"; ADI “Dr. Euvaldo de Queiroz
Dias"; CIEP “Carmelina Pellegrino Cervone”; CIEP Charles Keese Dodson ; CIEP “Dom
Eduardo Koaik”; CIEP “Leonel de Moura Brizola”; CIEP “Prof. José Renato Pedroso”;
CIEP “Profa, Therezinha de C. Pacheco Sbravatti”, EMEFEI “Profº Maria Regina Barbosa
Carpim", EMEFEI “Prof? Iraídes Ferreira Lourenço”.

3 - Não procede a informação, pois os contratos com as empresas: Celer
Segurança Privada Eireli EPP e Dox Segurança Patrimonial e Vigilância Eireli EPP estão
disponíveis no site da Prefeitura e as informações poderão ser obtidas através da
consulta dos contratos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE | si
S. BARBARA DOESTE |

DATA: 61/06/2021 bio

. oqq toa: 1 o is
À Sua Excelência o Senhor a Sesnsaia Nº ! ao Requerimento Na

JOEL CARDOSO g N Putaria: Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal EEN Assunto: Requer informações sobreas |
Santa Bárbara d'Oeste-SP E O Câmeras de monitoramentos e vigias1s nas escolas segurança das crianças e

3 Chave: EC2E6
Avenida Monte Castelo, 1000, JardimPrimavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000